
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

   

 

24.09.2024                                                                              № 139-о 

 

Про відзначення 

Дня захисників і захисниць України  

 

На виконання вимог Закону України від 13.12.2022 № 2834-IX «Про основні 

засади державної політики у сфері утвердження української національної та 

громадянської ідентичності», в рамках виконання Державної цільової соціальної 

програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на 

період до 2028 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 

30.08.2024 № 864,  з метою формування сталих знань про героїчну боротьбу 

Українського народу за утвердження української національної та громадянської 

ідентичності та збереження суверенітету власної держави, ідеалів національної 

гідності, свободи, народної єдності, а також підвищення рівня громадянської 

свідомості молоді, формування почуття гордості за свою країну та готовності до 

виконання обов՚язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України на 

героїчному прикладі Захисників та Захисниць України, відповідно до плану роботи 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР) на 2024/2025 

навчальний рік 

НАКАЗУЮ: 

1. КРАТКІЙ О.А., заступнику директора з виховної роботи:   

1.1. Організувати проведення тематичних заходів щодо відзначення Дня 

захисників і захисниць  України за участю ветеранів війни, військовослужбовців 



та представників правоохоронних органів, з використанням технологій 

дистанційного навчання (додаток).  

        Протягом жовтня 2024 

1.2. Забезпечити методичний та наочно-матеріальний супровід запланованих 

заходів.                                До 26.09.2024 

2. СВІЧКАР Н.О., учителю історії, провести уроки з історії України «Участь 

українців в повстанні ГУТАБу, як символ незламності», «Вплив Кирило-

Мефодіївського братства на українське національне відродження» 

Протягом жовтня 2024 

3. Вихователям та керівникам гуртків організувати участь вихованців  КЗ «ХСШ №1» 

ХОР  в обласних та всеукраїнських конкурсах.  

       Протягом жовтня 2024 

4. КРАТКІЙ О.А., заступнику директора з ВР, підбити підсумки та узагальнити 

проведені заходи наказом по закладу.  

До 31.10.2024  

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор закладу      О.КАРАСИК 

Оксана Кратка 315-24-36 

  



Додаток  

до наказу від 24.09.2024 № 139-о 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ  

з нагоди відзначення Дня захисників та захисниць України  

№ 

з/п 

Захід  Дата    Відповідальний 

1 Виховні Уроки мужності    

«Слава незламним захисникам», 

«Нескорені історії про Героїв 

України»,  «Українське 

козацтво: традиції, історія, 

сучасність», «Україна понад 

усе» для учнів 4-11 класів  

25.09.2024-

25.10.2024 

Класні керівники, 

вихователі  

2 Уроки з історії України «Участь 

українців в повстанні ГУТАБу, 

як символ незламності», «Вплив 

Кирило-Мефодіївського 

братства на українське 

національне відродження» 

25.09.2024-

25.10.2024 

Свічкар Н.О., 

вчитель історії 

3  Створення відеопривітання до 

свята 

25.09.2024-

01.10.2024 

Друшляк М.В., 

керівник гуртка 

4 Виготовлення оберегів «Подяка 

захиснику» 

25.09.2024-

01.10.2024 

Борисовська 

О.В., керівник 

гуртка 

5 Конкурс малюнків «Захисникам 

слава!» 

25.09.2024-

01.10.2024 

Дмитрієва О.Я., 

вчитель 

образотворчого 

мистецтва 

6 Патріотична година «ЗСУ – 

слава, гордість, міць країни!» 

01.10.2024 Кратка О.А., 

заступник 

директора з ВР 

 


